
Foukaná	izolace		

1	



PROGRAM	

•  Úvod	do	foukaných	izolací,	jejich	druhy	a	vlastnosB	
•  Základní	zásady	provádění			
•  MožnosB	a	úskalí	zateplení	střechy	a	stěny		
•  Stroje	na	foukání	izolací	–	druhy,	vlastnosB,	použiK	

	 	 	 	 	.	

2	



Co	je	foukaná	izolace?	

3	



•  Foukaná	izolace	je	izolační	materiál	s	vláknitou	
strukturou,	vyrobený	z	roztavené	horniny,	
strusky	nebo	skla	(ČSN	EN	14	064-1)	

•  Foukaná	izolace	je	volně	ložená	minerální	vlna	
aplikována	foukáním.		

4	



Proč	foukaná	izolace?	

•  Nejvýhodnější	pro	těžce	dostupná	místa	

•  Půdu	rodinného	domu	lze	zafoukat	za	pár	

hodin			

•  Bezodpadový	materiál	

5 



Proč	foukaná	izolace?	

•  Zateplení	bez	tepelných	mostů		

–  Izolace	vyplní	celý	prostor	

•  Pouze	jeden	materiál	bez	ohledu	na	tloušťku	

zateplení		

•  Zateplení	bez	rušení	obyvatel	domu	

6 



Druhy	foukané	izolace	

•  Dostupné	na	českém	trhu:	

– Z	minerální	vlny	skelné	a	čedičové	

– Z	celulózy	(recyklovaný	novinový	papír)	

– Stříkané	polyuretanové	pěny		

7 



•  Lehká	=	nezatěžuje	konstrukci	

•  Třída	reakce	na	oheň	A1		

•  Třída	zvukové	pohlBvosB	A	(od	tloušťky	100	mm)	

•  Neabsorbuje	vodu	

8 

Výhody	foukané	izolace	
	z	minerální	vlny	



Požadavky	na	foukanou	izolaci	
•  Dle	ČSN	EN	14	064-1		
•  (Tepelně	izolační	výrobky	pro	stavby	–	Výrobky	z	
foukané	minerální	vlny	vyráběné		in-situ	–	Část	1:	
Specifikace	výrobků	před	zabudováním)	

•  Dle	ČSN	EN	14	064-2	
•  (Tepelně	izolační	výrobky	pro	stavby	–	Výrobky	z	
foukané	minerální	vlny	vyráběné		in-situ	–	Část	2:	
Požadavky	na	zabudované	výrobky)	

9 



ČSN	EN	14	064-1		
•  Specifikuje	požadavky	na	výrobky		
•  Popisuje	charakterisBky	výrobků	
•  Obsahuje	postupy	zkoušení,	označování	a	značení	
šKtkem	

•  Nestanovuje	úrovně	vlastnosK	pro	vyhodnocení	
vhodnosB	pro	konkrétní	použiK	výrobků	

•  Slouží	primárně	pro	výrobce	izolace	

10 



ČSN	EN	14	064-1		
•  Třídy	sesednuK	materiálů	

11 



ČSN	EN	14	064-2		
•  Specifikuje	požadavky	na	výrobky	umisťované	
foukáním	do	půdních	prostor,	duBn	a	rámových	
konstrukcí	

•  Uvádí	požadavky	na	zabudované	výrobky	
•  Definuje:	

–  Připravenost	budovy	
–  Jak	změřit	tloušťku	zabudované	izolace	
–  Kontrolní	zkoušky	před	zabudováním	výrobku	
–  Postup	zabudování	
–  Deklarace	zhotovitele	

12 



Deklarace	zhotovitele	

13 



•  Součinitel	tepelné	vodivosB	ƛ=0,041	W/mK	
•  Lehká	(20	kg/m³	po	nafoukání	)	
•  Neabrazivní	materiál	
•  S2	Třída	sesedání	(pod	5%)	
•  Třída	reakce	na	oheň	A1		
•  Třída	zvukové	pohlBvosB	A	(od	tloušťky	100	mm)	
•  Neabsorbuje	vodu	
•  100%	recyklovaný	materiál	

14	



•  Ekologický	produkt	v	souladu	s	principy	trvalé	
udržitelnosB	životního	prostředí	

•  Vyrobený	z	recyklovaného	skla	
•  Bez	těkavých	organických	látek	
•  Bez	retardantů	hoření	a	kyseliny	borité	
•  ECOSE	pojivo	na	bázi	rychle	obnovitelných	
materiálů	

•  Pojivo	neobsahuje	formaldehyd,	fenol	a	akryláty	

15	



16 

Aplikace	

Podlaha	půdy	–	volné	nafoukání								 		

Vodorovné	duBny	–	trámové	stropy	

Dvouplášťové	ploché	střechy	

Vazníkové	konstrukce	 		 			



17	



18	



19	



20	



21	



22	



23	



24	



25	



26	



27	



28 

Aplikace	

Stěny	/	šikminy			

-  Dřevostaveb	

-  Předstěn	

-  Příček 	 		 			



•  Součinitel	tepelné	vodivosB	ƛ=0,045	až	0,035	W/mK	
•  Lehká	(12	až	35	kg/m³	po	nafoukání	)	
•  Neabrazivní	materiál	
•  S1	Třída	sesedání	(neměřitelné	sedání)	
•  Třída	reakce	na	oheň	A1		
•  Třída	zvukové	pohlBvosB	A	(od	tloušťky	100	mm)	
•  Neabsorbuje	vodu	
•  Panenské	vlákno		

29	



30 

Aplikace	svislých	stěn		
•  Pouze	profesionálové	

–  Proškolené	a	zkušené	firmy	

•  Profesionální	stroj	s	možnosK	nastavení	průtoku	
vzduchu	a	materiálů		

•  Požadovaná	objemová	hmotnost	ve	stěnách	je	35	kg/
m3	….		
–  Bez	zkušenosK	můžete	nafoukat	OH	(od	21	do	55	kg/m3)	

•  Speciální	školení	pro	zájemce		



Příprava	na	zafoukání		
•  Před	samotným	zateplováním	/	foukáním	

•  Každou	stavbu	je	nutné	před	zateplením	individuálně	
posoudit	z	hlediska	tepelně	vlhkostního	chování	
konstrukce	po	zateplení.	

	 	-	jestli	a	kam	umísBt	parotěsnou	vrstvu	
	 	-	jestli	bude/	nebude	v	konstrukci	kondenzovat	vodní	pára	
	 	-	jak	vyřešit	detaily	u	prostupujících	konstrukcí	a	u	tepelných	mostů	

31 



Postup	zateplování		
•  Přijeďte	připraveni	
•  Prozkoumejte	místo	instalace	
•  Vyhodnoťte	vhodnost	a	únosnost	stropu	či	podhledu		
•  Změřte	rozměry	prostoru	
•  Připravte	prostor,	kde	budete	izolovat	
•  Osobní	ochranné	pomůcky	

	 		

32 



Stroje	na	foukání	

33 

Hobby	

Profi	



Kontrola	hustoty	

34 

•Před	instalací,	v	průběhu	instalace	a	po	instalaci.	
Kontrolu	můžete	provádět	těmito	metodami:	
1.	Technika	rychlosQ	toku	–	kontrola	hustoty	s	využiKm	znalosB	
rychlosB	toku	(kg/min)	–	foukání	do	pytle	po	dobu	30	s.	
	
2.	Výpočet	počtu	balení	–	dle	plochy,	tloušťky	a	spotřeby	stanovit	
potřebný	počet	balení		
	
3.	Metoda	trn	a	deska	-		
	
	

	



Foukání		

35 

•  Při	foukání	na	izolovanou	plochu	(strop,	podhled)	dodržujte	
následující	pokyny:	
–	ÚsK	hadice	udržujte	po	celou	dobu	v	horizontální	poloze	(hadicí	nikdy	
nemiřte	nahoru	nebo	dolů);	
–	ÚsK	hadice	udržujte	ve	výšce	0,8	až	1,1	metru	nad	izolovanou	plochou;	
–	Materiál	musí	dopadat	na	izolovanou	plochu	ve	vzdálenosB	1,5	až	2,0	
metrů	od	úsK	hadice;	
–	Při	foukání	izolace	pohybujte	úsKm	hadice	plynulým	pohybem	ze	strany	
na	stranu.	

	

	



Ukončení	práce		

36 

•  Po	skončení	instalace	(foukání),	vyřízněte	šWtek	z	každého	
použitého	balení	izolace	Thermo.	Použijte	ho	jako	doklad	o	
množství	použitého	materiálu	který	můžete	spolu	s	dokladem	
o	kontrolách	tloušťky	a	hustoty	izolace	předat	zákazníkovi.	
Tím	prokážete	že	tepelná	izolace	byla	instalována	v	souladu	s	
technologickým	postupem	a	požadavky	zákazníka.	

•  Nezapomeňte	na	řádný	úklid	stavby	a	likvidaci	zbylých	obalů	
	



37 

Reference	-	stropy	



38 

Reference	-	stěny	



		Děkuji	za	pozornost	

39	


